



## Anmälan om svar på remiss av Förslag till allmänna råd med kommentarer om styrning och ledning av fritidshemmet

Remiss från Skolverket

Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  
Anmälan om svar på remiss godkänns.

### Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren

Sammanfattning av ärendet

Skolverket har arbetat fram förslag till nya allmänna råd om styrning och ledning av fritidshemmet. De nya allmänna råden om styrning och ledning av fritidshemmet, som på ett tydligare sätt inriktar sig på det som är specifikt för just fritidshemmet, ersätter Skolverkets tidigare allmänna råd om fritidshem. Skolverket har också tagit fram, och avser att ta fram, fler stödmaterial för att ytterligare uppmärksamma fritidshemmets verksamhet.

Skolverket har skickat ärendet på remiss till Stockholms stad för yttrande. På grund av kort remisstid har staden svarat med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden. Utbildningsförvaltningen har svarat med ett kontorsyttrande på grund av kort remisstid.

*Stadsledningskontoret* ser positivt på föreslagna ändringar och har inga synpunkter på förslaget.

*Utbildningsförvaltningen* ställer sig positiv till Skolverkets förslag.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen godkänner anmälan om svaret på remissen.

Stockholm den 24 maj 2023

Emilia Bjuggren

### Bilagor

1. Remiss - Förslag till allmänna råd med kommentarer om styrning och ledning av fritidshemmet Dnr KS 2023/472-1.2
2. Bilaga – Kommentarer till Skolverkets allmänna råd om styrning och ledning av fritidshemmet Dnr KS 2023/472-1.1
3. Bilaga – Skolverkets allmänna råd med kommentarer om styrning och ledning av fritidshemmet Dnr KS 2023/472-1.3

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

## Ärendet

I det nu remitterade förslaget till allmänna råd för styrning och ledning av fritidshemmet föreslår Skolverket att rektor, utifrån bestämmelser i skollag och läroplaner för de olika skolformerna:

- Organiserar verksamheten så att personalen i fritidshemmet ges utrymme att planera, följa upp och utveckla utbildningen.
- För en dialog med personalen i fritidshemmet om det dagliga arbetet samt om hur verksamheten kan bidra till ökad måluppfyllelse för eleverna.
- Organiserar verksamheten så att den stödjer samarbetsformer och erfarenhetsutbyten mellan personalen i fritidshemmet, förskoleklassen och skolan för att på så sätt kunna skapa ett helhetsperspektiv på elevernas utveckling, lärande och utbildning.
- Tar hänsyn till vårdnadshavares olika möjligheter att delta i och påverka verksamheten genom att se till att det finns olika former för information och inflytande.
- Utifrån fördelade resurser från huvudman anpassar gruppstorlek, personaltäthet och gruppsammansättning så att fritidshemmet kan uppfylla sitt nationella uppdrag, och då väger in faktorer såsom elevernas ålder, personalens kompetens, lokalernas och utemiljöns utformning, elever med annat modersmål än svenska, elever i behov av extra anpassningar eller särskilt stöd, kontinuitet i elev- och personalgruppen samt elevernas närvarotider.

I arbetet med att uppfylla fritidshemmets nationella uppdrag kan rektor få inblick i om fritidshemmet har lämplig gruppstorlek, personaltäthet och gruppsammansättning genom att exempelvis söka svar på frågeställningar som om eleverna får förutsättningar att utveckla goda kamratrelationer och känna tillhörighet och trygghet i elevgruppen och om personalen ges möjlighet att skapa goda relationer och arbeta med elevernas delaktighet.

## Remissammanställningen

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och utbildningsnämnden. Utbildningsförvaltningen har svarat med ett kontorsyttrande på grund av kort remisstid.

## Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 25 april 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret ser positivt på föreslagna ändringar och har inga synpunkter på förslaget.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att remissen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

### **Utbildningsförvaltningen**

**Utbildningsförvaltningens** tjänsteutlåtande daterat den 21 april 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Skolverket föreskriver nya allmänna råd om styrning och ledning av fritidshemmet. De aktuella allmänna råden har kompletterats för att omfatta de författningsförändringar som trädde i kraft den 1 juli 2016 då läroplanerna utvidgades med en särskild del som gäller specifikt för fritidshemmet. Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till de föreslagna tilläggen och ändringarna i Skolverkets allmänna råd om styrning och ledning av fritidshemmet.